
 1 

 
NUM. DOC. 28/2001        NUM. MECC. 200102493/93 
 
 

CITTA’ DI TORINO 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10 

MIRAFIORI SUD 
 
OGGETTO: C.10 – ART. 42 COMMA 2 – APPROVAZIONE PROGRAMMA DELLE 
ATTIVITA’ 2001 DEL CENTRO D’INCONTRO DI VIA NEGARVILLE 8/3 PER UNA 
SPESA PRESUNTA DI LIRE 3.670.000 PARI AD EURO 1895.40. 
 

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della V 
Commissione Luciano CAMARDA, riferisce: 

 
In data 27 gennaio 2001 si è proceduto, ai sensi dell’art. 3 del Regolamento Centri 

d’Incontro – Mirafiori Sud, all’elezione del Comitato di Gestione del Centro d’Incontro di via 
Negarville 8/3 che, riunitosi in data 5 marzo 2001, ha eletto il Presidente del Comitato Sig. 
Antonio Margiotta ed il Vice Presidente Sig. Antonio Lupoli. 

In data 12 marzo 2001 è pervenuto alla Circoscrizione il programma delle attività socio – 
aggregative che il Comitato intende realizzare nel Centro d’Incontro nell’anno 2001 e che deve 
essere sottoposto, ai sensi dell’art. 3 del Regolamento, all’approvazione dell’organo consigliare.  

Le attività proposte si potranno concretizzare all’interno dei seguenti interventi:  
- Nuova inaugurazione del Centro d’Incontro con rinfresco. L’inaugurazione è un 

momento aggregativo durante il quale il Comitato potrà comunicare il programma ai 
fruitori del Centro; 

- Gita di un giorno intero in una località del Piemonte alla scoperta di luoghi caratteristici 
come per esempio le Langhe, con momenti di visita di tipo culturale a musei del mondo 
contadino e/o ad aziende agrituristiche o cantine sociali; 

- Alcuni momenti dedicati alla riscoperta della città, con visite guidate all’interno dei 
musei cittadini; 

- L’organizzazione di tornei di gioco carte, dama, ecc. all’interno dell’abituale attività del 
Centro; 

- L’allestimento di una zona riservata alla lettura dei quotidiani e delle riviste; 
- Rinfresco e auguri di fine anno. 

Per la realizzazione del suddetto programma il Comitato di Gestione chiede alla 
Circoscrizione di farsi carico dell’acquisto dei giochi di società,  delle carte da gioco, dei giornali 
e di ogni altro materiale necessario, nonché di partecipare alla copertura parziale delle iniziative 
di tipo turistico – culturale e socio – aggregative. 

La spesa presunta a sostegno del programma proposto dal Comitato di Gestione è di Lire 
3.670.000 (compresa IVA se dovuta) pari ad Euro 1895.40.  

L’iniziativa in oggetto è stata discussa nella Giunta Circoscrizionale del 13 marzo 2001. 
 
Tutto ciò premesso 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 
- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 133 (mecc. 96009880/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del 
27 Giugno 1996 – il quale, fra l’altro, all’art. 42 comma 2, dispone in merito alle competenze 
proprie attribuite ai Consigli Circoscrizionali; 

 



 2 

 
 
- Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali approvato con D. Lgs. 267/2000 e 61 del succitato Regolamento del 
Decentramento sono: 
- favorevole sulla regolarità tecnica; 
- favorevole sulla regolarità contabile; 
 

PROPONE   
Al Consiglio Circoscrizionale 
 

1. Di approvare il programma delle attività per l’anno 2001, che si svolgeranno 
successivamente all’esecutività dei relativi impegni di spesa, il cui testo si allega al 
presente provvedimento deliberativo per farne parte sostanziale ed integrante, con una 
spesa presunta di Lire 3.670.000 (compresa IVA se dovuta) pari ad Euro 1895.40.  

2. Di riservare a successiva determinazione dirigenziale il relativo impegno di spesa e 
affidamento. 

3. Di dichiarare, attesa l'urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 134, comma 4 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
Al momento della votazione della proposta di deliberazione, risultano fuori aula i 

Consiglieri: Adorno, Di Zozza, Minutello, Raineri, Spampanato, Zingaro. 
 

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano, accerta e proclama il 
seguente esito: 

 
PRESENTI  N. 19 
VOTANTI  N. 14 
FAVOREVOLI N. 14 
CONTRARI  N.   / 
ASTENUTI  N.   5  Carattini, Deiana, La Notte, Parrino, Regalbuto. 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare il programma delle attività per l’anno 2001, che si svolgeranno 

successivamente all’esecutività dei relativi impegni di spesa, il cui testo si allega al 
presente provvedimento deliberativo per farne parte sostanziale ed integrante, con una 
spesa presunta di Lire 3.670.000 (compresa IVA se dovuta) pari ad Euro 1895.40.  

2. Di riservare a successiva determinazione dirigenziale il relativo impegno di spesa e 
affidamento. 

 
Al momento della votazione dell’I.E. escono fuori aula i Consiglieri: Carattini, Deiana, 

La Notte, Parrino, Regalbuto. 
 

3. Il Consiglio di Circoscrizione, con distinto voto palese ed unanime, dichiara il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 D. Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


